The Streatley property bought by John Claimond from Richard
Piggott in 1512 and given to the College has a fairly clear history.
The first deed of gift, from William de Mandeville to Simon his
chamberlain, covers a good deal more acreage than that of
Claimond’s purchase, which amounted to 164 acres; but the
recurrence of some names—Uppegrove, the Nuppegrove of
Frewen’s terrier, and Kaugles, Frewen’s Caugyllys—shows a
connexion. A definite series begins with the grant from Walter
Golde to John de Cruce of Basildon (4): on Langden’s map of
1606 the names of Gouldes field and Gouldes wood appear. The
de Cruce property passed to the Dents, also of Basildon : holdings
derived from them by Walter Rodney and others (10) and by John
Forest and others (12) were granted to William Hall of Hagborne,
and by him to John Stafford and others, in 1445 (9). Thence they
went to John Fawkes and others in 1462 (19), who transferred them
next year to a group of which Henry Dogett was seemingly the
"active member (17)?7 In 1500 John Viell and his wife sold the
lands after the death of Henry Dogett to Robert Pigott, whose son
Richard was the vendor to Claimond. This last sale included
two acres meadow, which had a separate title, beginning with the
grant of Nicholas de Molesford to John Osebern about 1290 (2).
The property may be included in the grant of John de Mohun
about 1350 (5), and, as it is subsequently called Porteresmzde, is
certainly that given by Agnes widow of Thomas Porter to her
daughter Joan wife of Henry Clerk in 1402 (6). It passed back
to William Porter in 1416 on the grant of John Brugge and his
wife Joan (7): in 1460 it was held by John Fairfield (16), then,
through Richard Quartermain and John Felowe, it joined the
Dogett and Pigott estates in 1477 (21). The property was sold
by the College in 1912.

In the calendar place-names which occur frequently are abbre-
viated to the capital letters. These are B—Basildon (Bastildene) :
G—Goring: H-—Hagborne (Hakebourne); S—Streatley (Stretle).
The references in the notes to G.C. are to *“ The Goring Charters ”

(Oxfordshire Record Society, Vols. 13 and 14 (1931-32)).
' 3.i.1. Sciant omnes gentes quod ego Willelmus de Mandevile
Comes Esex dedi et concessi per cartam meam Symoni de camera.
seruienti meo pro seruicio suo tres uirgatas terre et dimidiam cum
uno bosco qui uocatur Frif et cum uno bosco qui uocatur
Illemeregrof et cum uno bosco qui wocatur Vppegrof et unum-
assartum sectum de terra matris sue scilicet illas croftos que
appellantur Kaugles, et centum acras de assarto meo propinquiores
et commodius adiacentes domui et tenemento matris sue cum
omnibus pertinenciis predicto tenemento spectantibus et cum
omnibus liberis introitibus et exitibus et communis in omnibus
locis cum aueriis meis ad communicanda et pascenda animalia
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sua sine numero scilicet in boscis in planis et pasturis in uiis in
semitis in aquis in campis et in omnibus locis, et in molendino
meo de Stretle liberam moturam et primam post bladum inuentum
super bynnam ita quod tunc incontinenti moletur bladum suum
sine inpedimento aut aliqua iniusta dilatione et de tolueto nihil
accipiatur nisi de tribus quartis bladi unum tolhup quod est quinta
pars illius busselli qui currit per regnum ad uendendum et
emendum generaliter. Preterea concessi et relaxaui eidem Symoni
et heredibus suis pro bono seruicio suo inperpetuum pro me et
pro heredibus meis illos decem solidos et tres obolos redditus assisi
quos mater ipsius mihi per annum reddere solebat predicto Symoni
et heredibus suis uel suis assignatis. Habendum et tenendum
de me et heredibus meis bene et pacifice libere et quiete integre
honorifice et hereditarie, reddendo pro toto predicto tenemento
unum par calcarium singulis annis pretii quatuor denariorum pro
omni seruicio. Quare uolo et firmiter precipio quod heredes mei
inperpetuum totum predictum tenementum per predictum liberum
tenementum et liberum seruicium secundum tenorem et formam
superius notatam. predicto Symoni et heredibus suis uel suis
assignatis warantizent defendent et acquietent contra omnes gentes.
Vnde isti sunt testes, Willelmus abbas de Mortamarios, Henricus
de Veer, Ricardus de Munteni, Willelmus filius eius, Osbertus
filius Ricardi, Radulphus de Mandevile, Willelmus Bruncoste,
Wychardus iuuenis, Ledet Hugonis et Ricardus capellanus,
Robertus Wascelyn, Radulphus de Querunden, Walterus diaconus,
et multi alii. (¢. 1180).

William succeeded to the Earldom of Essex in 1166, went on
crusade in II77, returning the next year, and died in 1189. As
the mill at Streatley had been given to the Priory of Goring by
1181, it seems possible that William’s gift to his chamberlain was
made on the occasion of his return from abroad. The seal is
broken. -

3.i.2. Sciant omnes tam presentes quam futuri quod ego
Nicholaus filius Ricardi de Molesford dedi concessi et hac presenti
carta mea confirmaui Johanni Osebern de uilla de Molesford pro
septem marcis mihi pre manibus datis in gersumam duas acras
prati mei quas habui in prato de Stretlee quarum una acra iacet
in le Sutheredole et alia iacet in le Northeredole eiusdem prati
sicut sors in falcacione eiusdem prati condonabit. Habendas et
tenendas predictas duas acres prati cum omnibus suis pertinenciis
de me et heredibus meis uel meis assignatis predicto Johanni
Osebern et heredibus suis uel suis assignatis quibuscunque quali-
tercunque et quandocunque illas predictas duas acras prati cum
omnibus suis pertinenciis dare uendere uel assignare aliquo modo
uoluerit in quocunque statu fuerit libere quiete bene et in pace hac
iure hereditario cum omnibus liberis introitibus et exitibus uidelicet
in uiis semitis in planis pascuis et pasturis in omnibus locis predictis
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acris pertinentibus in eadem uilla. Reddendo inde annuatim
mihi et heredibus meis uel meis assignatis predictus Johannes et
heredes sui uel sui assignati in die falcacionis dicti prati duos
denarios sine contradictione et dilacione pro omnibus seruiciis
consuetudinibus exactionibus wardis releuiis heriotis tallagiis
querelis auxiliis sectis curiarum et omnimodis secularibus demandis.
Et ego predictus Nicholaus filius Ricardi de Molesford et heredes
mei uel mei assignati predictas duas acras prati cam omnibus suis
pertinenciis prenominatis predicto Johanni et heredibus suis uel
suis assignatis per predictum liberum seruicium contra omnes
homines mares et feminas Christianos et Judaeos warantizabimus
acquietabimus et defendemus inperpetuum. Et ut hec mea
donacio concessio et huius carte mee confirmacio et warantia rata
et stabilis permaneat in futurum hanc presentem cartam sigilli
mei inpressione roboraui, hiis testibus, Johanne de Cruce, Wiltelmo
de Puteo, Roberto Goldhord, Petro de Cutindene, Alexandro de
la Dene, Waltero Mylis, Waltero Aleyn, Johanne clerico, et aliis.

{¢. 1290).

Endorsed “ Molseford pro prato in Stretele.” Seal, orna-
mented T.

Nicholas de Mulleford is a witness in G.C.8 of ¢. 1250: William
de la Putte in G.C.128 of 1295: John de Cruce and Peter de
Cutenden in the same and several later charters.

3.i.3. Sciant presentes et futuri quod ego Johannes Osebern
de Molesford dedi concessi et hac presenti carta mea confirmaui
Johanni de la Croyz de Basteldene pro quadam summa argenti
quam mihi paccauit pre manibus unam acram prati quam habui
in communi prato de Stretle illam uidelicet que iacet in Norhtdole
quam habui ex feofamento Nicholai filii Ricardi de Slotesford et
cadit annuatim per sortem. Habendam et tenendam totam
predictam acram prati cum omnibus suis pertinenciis predicto
Johanni et heredibus suis uel suis assignatis libere quiete bene
pacifice et iure hereditario inperpetuum de capitalibus dominis
feodi illius per seruicia que ad illam acram prati pertinent facienda.
Ego uero predictus Johannes Osebern et heredes mei warrentiza-
bimus acquietabimus et defendemus totam predictam acram
prati cum omnibus suis pertinenciis predicto Johanni de la Croyz
et heredibus suis uel suis assignatis contra omnes mortales inper-
petuum. Vt autem hec mea donacio concessio et presentis carte
mee confirmacio perpetue firmitatis robur optineat presentem
cartam sigilli mei inpressione roboraui, hiis testibus, Petro de
Cutenden, Waltero de Goldhorod, Thoma le Curtier, Willelmo
Osebern, Ricardo le Cras, Roberto de Dunetfeld, Petro Frewyne,

et aliis, (c. 1300).
Endorsed “ Carta Johannis Osebern de Molesford de 1 acra
prati facta Johanni atte Creuce.” Seal, SIOHANNIS (...... ):

Dove.
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This deed is presumably later than the last : besides the parties
noted on that, Thomas le Curtier and Richard le Cras are witnesses
in G.C.128 of 1295.

3.i.4. Sciant presentes et futuri quod ego Walterus Golde
filius Ricardi Golde de Stretleye dedi concessi et hac presenti
carta mea confirmaui Johanni de la Croyz de Basteldene pro centum
libris sterlingorum quas michi pacauit pre manibus omnes terras
et tenementa redditus et omnes possessiones cum omnibus eorum
pertinenciis que uel quas habui seu aliquo modo habere potui in
uilla de Stretleye una cum seruicio Roberti de Cutendene et
Cristiane uxoris sue matris mee pro tercia parte eiusdem tenementi
quam tenent in dotem ipsius Cristiane et cum eschaeta eiusdem
tercie partis post mortem ipsius Cristiane cum acciderit. Habenda
et tenenda omnes terras et tenementa predicta redditus et omnes
possessiones cum omnibus eorundem pertinenciis et cum omnibus
libertatibus et liberis consuetudinibus ad ea pertinentibus una
cum seruicio Roberti de Cutendene et Cristiane uxoris sue matris
mee pro tercia parte eiusdem tenementi quam tenent in dotem
ipsius Cristiane et cum eschaeta eiusdem tercie partis post mortem
ipsius Cristiane cum acciderit predicto Johanni de la Croyz et
hercdibus suis uel suis assignatis de capitalibus dominis feodi
illius libere et quiete bene pacifice et iure hereditario imperpetuum
faciendo eisdem dominis seruicia-que ad terras et tenementa illa
pertinent facienda. Ego uero predictus Walterus Golde filius
Ricardi Golde et heredes mei omnes terras et tenementa predicta
redditus et omnes possessiones cum omnibus eorundem per-
tinenciis et cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus
ad ea pertinentibus una cum seruicio Roberti de Cutendene et
Cristiane uxoris sue matris mee pro tercia parte eiusdem tenementi
quam tenent in dotem ipsius Cristiane et cum eschaeta eiusdem
tercie partis post mortem ipsius Cristiane cum acciderit predicto
Johanni de la Croyz et heredibus suis uel suis assignatis contra
omnes gentes warrantizabimus acquietabimus et defendemus
imperpetuum. In cuius rei testimonium presentem cartam
sigilli mei inpressione roboraui. Hiis testibus, domino Radulpho
de Knyueton milite, Elia de Coleshulle, Johanne de Hurtrugge,
Philippo atte Beche, Willelmo Osebern, Thoma le Curtyer, Petro
de Cutenden, et aliis. Data apud Stretleye die Mercurii proxima
ante festum Sancte Margarete uirginis anno regni regis Edwardi
filii regis Henrici xxxv. (1307, July 12).